• Consignación presupuestaria suficiente para atender el gasto que se propone. 
• Memoria Justificativa 
• Propuesta o documento de encargo. 
• Informe Jurídico. 

El importe del Presupuesto de Ejecución por Administración de la actuación asciende a 

193.436,74€ (Ciento noventa y tres mil cuatrocientos treinta y seis euros con setenta y cuatro 
céntimos). 

Este presupuesto tiene carácter de máximo de tal forma que la cantidad real a abonar 
a TRAGSA será la que resulte en función de los costes efectivamente asumidos por TRAGSA 
durante la ejecución del encargo.

[...]

PRIMERO . -  Aprobar el encargo a medio propio de los servicios de “Mantenimiento 
del Centro Ecuestre de la Ciudad Autónoma de Ceuta” al medio propio Empresa de 
Transformación Agraria, S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSA), con CIF A28476208, por un importe de 
193.436,74€ (Ciento noventa y tres mil cuatrocientos treinta y seis euros con setenta y cuatro 
céntimos), en concepto de ejecución del servicio por un periodo de duración de tres meses (3 
meses), a contar desde el día siguiente a la firma del acta de inicio de los trabajos. 

No obstante, se prevé la posibilidad de ampliación de dicho plazo para la ejecución

[...]

• Consignación presupuestaria suficiente para atender el gasto que se propone. 
• Memoria Justificativa 
• Propuesta o documento de encargo. 
• Informe Jurídico. 

El importe del Presupuesto de Ejecución por Administración de la actuación asciende a 

270.962,99€ (Doscientos setenta mil novecientos sesenta y dos euros con noventa y nueve 
céntimos). 

Este presupuesto tiene carácter de máximo de tal forma que la cantidad real a abonar 

a TRAGSA será la que resulte en función de los costes efectivamente asumidos por TRAGSA 
durante la ejecución del encargo.

[...]

RESUELTO: 

PRIMERO . -  Aprobar el encargo a medio propio de los servicios de “MANTENIMIENTO 

DE LA PISTA DE ATLETISMO DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA.”, a la EMPRESA DE 
TRANSFORMACIÓN AGRARIA S.A. (TRAGSA), con CIF A28476208, por un importe de 
270.962,99€ (Doscientos setenta mil novecientos sesenta y dos euros con noventa y nueve 
céntimos), en concepto de ejecución del servicio, desde el día 1 de diciembre de 2025  al 1 de 
diciembre de 2026 (UN AÑO), con posibilidad de prórroga de otro año más, a partir de la 
presente  comunicación,  y con cargo a la partida que se indica en la parte expositiva.